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1. Notas de Corte

1.1 Notas de corte oficial (reparto UCM)
FUENLABRADA

CONVOCATORIA. 2022-23

JUN. 12.46

FUENLABRADA. Notas de corte de PAU por Convocatoria calculadas tras el reparto. Evolucion.
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2. Perfil de Ingreso

FUENLABRADA

METRICA 2022-23
a. OFERTA 12
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS 676
c. NOTA MEDIA DE ACCESO (SELECTIVIDAD/PAU) 12.32
d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO 12
e. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (12 OPCION) 11
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO 12
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES 12
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 12
m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 2
p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 100%
g. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 16.67%
s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO) 100%
s’. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES) 100%
t. % ESTUDIANTES EN 12 OPCION SOBRE EL TOTAL DE MATRICULADOS 91.67%

FUENLABRADA. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.




Universidad
Rey Juan Carlos

3. Resultados por Asignatura - Curso 2022-23

FUENLABRADA
Curso 1°
o N ey REND. EN NO o
ASIGNATUR CARACT i 1a sU . RENDIMIE PRESENTAC  SUPERAC A
A ER MA MATRIC POSTERIO MATRIC > U PRE NTO oN on sS o NT SB
T. ULA RES s,
ULA P.
ATENCION 0 100
0, 0, 0, 0, 0, 0,
TEMPRANA F.B. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% 0% 0% %
COMUNICACIO
N F.B. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% 0% 0 0% 100
AUDIOVISUAL % %
Y EDUCACION
DEONTOLOGIA
ETICAY
RESPONSABILI 0 100
0, 0, 0, 0, 0, 0,
DAD SOCIAL F.B. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% 0% 0% ”%
DE LA
EDUCACION
EDUCACION,
CULTURA Y F.B. 12 12 0 100% i 0 0 100% 100% 100% 0% 0/0 33'?,/3 66'?)/7
SOCIEDAD ’ ? ’
HISTORIA
SOCIAL DE LA F.B. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% 0% 0/0 83'?;/3 16'?,/7
EDUCACION ’ ? 0
HISTORIA Y
CULTURA DE 0
ESPANA F.B. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% 0% 50% 50%
(HUMANIDADE
S)
INFORMATICA
Y
COMPETENCIA F.B. 12 12 0 100% 12 0 0 100% 100% 100% 0% 0/0 66'2/7 33'3/3
DIGITAL 0 ? 0
DOCENTE
ORGANIZACIO 0
0, 0, 0, 0, 0, 0, 0,
N ESCOL AR F.B. 12 12 0 100% i 0 0 100% 100% 100% 0% 50% 50%
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PSICOLOGIA
DEL
APRENDIZAJE

PSICOLOGIA
SOCIAL DE LA
EDUCACION
TEORIA DE LA
EDUCACION

F.B.

F.B.

F.B.

13

12

12

12

12

12

0

100%

91.67%

100%

13
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12

0

0

100%

91.67%

100%

100%

100%

100%

100%

91.67%
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%
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%

66.67
%
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%

FUENLABRADA. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aflo 2022-23. Cursol°.
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ATENCION A
LA
DIVERSIDAD E
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EDUCATIVA:
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DESARROLLO
COGNITIVO Y
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DESARROLLO
DE
HABILIDADES
LINGUISTICAS
Y
LECTOESCRIT
URA

DESARROLLO
DEL
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10

10

10

10

10

10
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100%

100%

100%

100%
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10
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100%

100%

100%

100%
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100%
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100%
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%

%
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PENSAMIENTO
MATEMATICO

DESARROLLO
EMOCIONAL Y
SOCIAL

DIDACTICA
DEL
CONOCIMIENT
O DEL MEDIO
SOCIAL

EDUCACION
MUSICAL

EDUCACION
PARA LA
SALUD, LA
HIGIENE Y LA
ALIMENTACIO
N

IDIOMA
MODERNO

INTERVENCIO
N EDUCATIVA
SOCIO-
FAMILIAR

METODOLOGI
ADE LA
INVESTIGACIO
N EDUCATIVA

F.B.

OBL.

OBL.

F.B.

F.B.

F.B.

F.B.

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

10

10

10

10

10

10

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%
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FUENLABRADA. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2022-23. Curso2°.
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Curso 32
N R sy REND. EN NO NO.
ASIGNATUR CARACT . 12 su - RENDIMIE PRESENTAC SUPERAC S
A ER MA MATRIC POSTERIO MATRIC > sU PRE NTO 1ON oN s AP NT SB
T. ULA RES S.
ULA P.
DESARROLLO
DE
HABILIDADES 0 100
LINGUISTICAS OBL. 15 15 0 100% 15 0 0 100% 100% 100% 0% 0% %
Y
LECTOESCRIT
URAI
DIDACTICA
DE LAS 0 62.5 125
0, 0, 0, 0, 0,
CIENCIAS OBL. 16 15 1 100% 16 0 0 100% 100% 100% . 25% % ”
NATURALES I
DIDACTICA
DE LAS 0
0, 0, 0, 0, 0, 0, 0,
CIENCIAS OBL. 15 15 0 100% 15 0 0 100% 100% 100% 0% 20% 80%
SOCIALES |
DIDACTICA
DEL
CONOCIMIEN 0
0, 0, 0, 0, 0, 0, 0,
70 DEL OBL. 15 15 0 100% 15 0 0 100% 100% 100% 0% 20% 80%
MEDIO
NATURAL
EDUCACION
ARTISTICAY OBL. 15 15 0 100% 15 0 0 100% 100% 100% 0/0 0% 66'?)/7 33'?;’
PLASTICA 0 0 0
INTRODUCCIO
NALA 0 66.67  33.33
0, 0, 0, 0, 0,
EDUGACION OBL. 15 15 0 100% 15 0 0 100% 100% 100% 0% % %
FISICA
LENGUA
46.67 .
INGLESA Y SU OBL. 15 15 0 100% 15 0 0 100% 100% 100% 0/0 0% 6 i y 53 ?,/3
DIDACTICA ’ ’ °
LENGUA Y 0
LITERATURA OBL. 15 15 0 100% 15 0 0 100% 100% 100% 0% 20% 80%
ESPANOLAS Y
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Ne 1 sy REND. EN NO o
ASIGNATUR  CARACT ] 1 su - RENDIMIE PRESENTAC  SUPERAC s
A ER MA MATRIC POSTERIO MATRIC P su PRE NTO ION ION s AP NT SB
T. ULA RES s.
ULA P.
SU
DIDACTICA I
LENGUA Y
LITERNATURA 0 6.67 93.33
ESPANOLAS Y OBL. 15 15 0 100% 15 0 0 100% 100% 100% 0%
% % %
su
DIDACTICA I
MATEMATICA
S OBL. 15 15 0 100% 15 0 0 100% 100% 100% of 6‘3/7 66'?)/7 26'62/7
DIDACTICA | 0 0 0 0
MATEMATICA
SYSsu OBL. 15 15 0 100% 15 0 0 100% 100% 100% 0/0 0% 33'?;/3 66'?)/7
DIDACTICA II 0 0 0
FUENLABRADA. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2022-23. Curso3°.
Curso 42
ASIGNATUR CARAC N v 2y REN? = SU g NO- RENDIMIE PRESENTAC SUPERAC S
A TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC P sU PRE NTO ION ION s AP NT SB
T. ULA RES S.
ULA P.
DIDACTICA DE
LA 0
EDUCACION OPT. 10 10 0 100% 10 0 0 100% 100% 100% 30% 10% 60%
FISICA (GRUPO 0
TARDE)
DIDACTICA DE
LAS CIENCIAS 0 444 555
NATURALES II OBL. 9 9 0 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0% : :
% 4% 6%
(GRUPO
TARDE)
DIDACTICA DE 0
LAS CIENCIAS OBL. 10 10 0 100% 10 0 0 100% 100% 100% % 30% 60% 10%
SOCIALES 1l
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(GRUPO
TARDE)
EXPRESION
CORPORAL

LABORATORIO
DE JUEGOS
MATEMATICO
S (GRUPO
TARDE)

LENGUA Y
LITERATURA
ESPANOLAS Y
SU DIDACTICA
11l (GRUPO
TARDE)
MATEMATICA
SYSuU
DIDACTICA III
(GRUPO
TARDE)
PRACTICAS
EXTERNAS
INFANTIL I

PRACTICAS
EXTERNAS
PRIMARIA |

PSICOMOTRICI
DAD (GRUPO
TARDE)

OPT.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

10

11

11

10

10

10

11

10

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

10

11

11

10

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

%

%

%

%

%

%

%

40%

111
1%

11.1
1%

222
2%

18.1
8%

9.09
%

0%

30%

7.7
8%

7.7
8%

33.3
3%

54.5
5%

36.3
6%

50%

30%

111
1%

11.1
1%

44.4
4%

27.2
7%

54.5
5%

50%

FUENLABRADA. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2022-23. Curso4®.
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Curso 52
No L siy REND. EN NO NO.
ASIGNATUR CARACT . 18 su - RENDIMIE PRESENTAC SUPERAC S
A ER MA MATRIC POSTERIO MATRIC > sU PRE NTO oN oN . AP NT SB
T. ULA RES S.
ULA P.

PRACTICAS
EXTERNAS OBL. 9 9 0 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0/0 0% 33'3;/3 66‘2/7
INFANTIL 11 ’ ° ’
PRACTICAS
EXTERNAS OBL. 9 9 0 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0/0 0% 11'10/1 88'?;’
PRIMARIA II ? ° ?
RECONOCIMIE
NTO OBL. 10 10 0 100% 10 0 0 100% 100% 100% 0 0% 80% 20%
ACADEMICO %
DE CREDITOS
TRABAJO FIN
DE GRADO OBL. 13 13 0 100% 13 0 0 100% 100% 100% of 72/9 76'90/2 15'3;/8
INFANTIL ? ? ° 0
TRABAJO FIN
DE GRADO OBL. 15 15 0 93.33% 14 0 1 93.33% 93.33% 100% 0/0 0% 85'1/1 14'%/9
PRIMARIA 0 ? 0

FUENLABRADA. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aflo 2022-23. Curso5°.

° Nota: En las asignaturas "RECONOCIMIENTO ACADEMICO DE CREDITOS" y "PRACTICAS EXTERNAS" es posible que la distribucion en porcentajes de las
notas que implican superacién (AP, NT, SB) no sume 100% en algunos casos. Esto se debe a que existen situaciones de superacion de esas asignatura que no tienen
asociada calificacion en el momento de generacion del informe.

10
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4. Profesorado
FUENLABRADA

CATEGORIA

2022-23

Titular de Universidad

Titular de Universidad interino
Profesor/a Contratado/a Doctor/a
Profesor/a Ayudante Doctor/a
Profesor/a Visitante

Profesor/a Asociado/a
Investigador

TOTAL

5.36%
1.79%
19.64%
3.57%
44.64%
23.21%
1.79%
100%

FUENLABRADA. Composicién porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2022-23
Titular de Universidad 3
Titular de Universidad interino 1
Profesor/a Contratado/a Doctor/a 11
Profesor/a Ayudante Doctor/a 2
Profesor/a Visitante 25
Profesor/a Asociado/a 13
Investigador 1
TOTAL 56

FUENLABRADA. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

INDICADOR 2022-23
% DOCTORES 66.1%
N° DOCTORES 37
N° TIEMPO COMPLETO 43
N° TIEMPO PARCIAL 13
QUINQUENIOS 52

11
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INDICADOR 2022-23
SEXENIOS 20
TRAMOS DOCENTIA 67

FUENLABRADA. Otros indicadores. Evolucion.
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